La presente deliberazione viene affissa il all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA DI BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. )H_‘ Sdel 1% %EQZ@{}%

Oggetto: COMPARTECIPAZIONE AL PROGETTO EDITORIALE - “IL SANNIO IN
FIGURINE”. ‘

oo Y L QL O C
L'anno duemilanove il giornoly’ _del mese di q}ﬁ Cc % l@ )@ E presso
la Rocca dei Rettori si ¢ riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente
3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore

4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore

5) Avv. Giovanni A.M. BOzZZI - Assessore

6) Ing. Carlo FALATO - Assessore

7) Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore

8) Dott. Nunzio PACIFICO - Assessore

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI

L'ASSESSORE PROPONENTE - Ing. Carlo Falato <. YU fa{\\}g AL

.

RELAZIONE

La societa Betelgeuse srl di Benevento, operante nel campo della promozione artistica e culturale,
ha presentato un progetto editoriale “Il Sannio in Figurine” con cui si propone la realizzazione di un
album per la raccolta di figurine rappresentati i luoghi, i monumenti ed i paesaggi del territorio
sannita accompagnate da descrizioni didascaliche anche in lingua inglese.

L’iniziativa, rivolta ad alunni frequentati la quinta classe della scuola Primaria, ha I’intento di
infondere ed incentivare nelle giovani generazioni, la corretta conoscenza del patrimonio di beni
culturali ed ambientali del Sannio Beneventano.

Il progetto, fotografa I’intero territorio della Provincia di Benevento, ricca di un patrimonio storico,
artistico archeologico, culturale, ambientale che rappresenta un’importante risorsa ai fini dello
sviluppo turistico, culturale ed economico del territorio e coinvolge nell’iniziativa, altri Enti
istituzionali, quali La Camera di Commercio, Industria, Agricoltura e Artigianato di Benevento e
L’Ufficio Scolastico Provinciale di Benevento.



II costo dell’iniziativa, quantificato in € 87.300,00 prevede la compartecipazione economica di
questa Provincia per € 30.000,00, della Camera di Commercio, Industria, Agricoltura e Artigianato
di Benevento per € 20.000,00 e infine della societd Betelgeuse srl per € 37.300,00, mediante
raccolta pubblicitaria.

11 Responsabile dell’U.O. Il Responsabilg/del Servizio
(ragj|Cosimo Leggieri) (dr. Lui

W@m




Preso atto della relazione del responsabile dell’istruttoria, il sottoscritto Dirigente esprime parere
favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li Il Dirigente del Settore
ATTIVITA CULTURALIL ARTISTICHE,

TURIS PORT
(dr.ssa Piety#fa\Murtinelli)

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,

Li 1l Dirigente/ildl Settore
. GESTIONE ?}Ge NOMICA
EFICIO IMPEGNI ‘ssa Filoméd
%ﬁﬁ@?ﬁ%&?@ﬁ% APEGND CONTABILE | (dr.ssa Filoméha Lazazzera)
CAP. é‘&ﬁ—m%@@%% M gﬁ%/ﬁﬁ TrA- { fovn

Cb. 0_0‘03,@2.@’; %W/(///\r\

LA GIUNTA

Su relazione e proposta dell’ Assessore alla Cultura Ing. Carlo Falato, ad unanimita,

DELIBERA

Per tutto quanto in narrativa richiamato, che qui si intende integralmente riportato e trascritto: -

1. di prendere atto della realizzazione del progetto editoriale “Il Sannio in Figurine” presentato
dalla Societa Betelgeuse srl;

2. di compartecipare alla suddetta iniziativa, quantificata in € 87.300,00 con la quota prevista a
carico di questa Provincia, pari ad € 30.000,00; con (mpmfm oL o Cajp. 6213 )/@,{

- 3. di dare atto che la Provincia di Benevento, la Camera di Commercio e 1’Ufficio Scolastico
Provinciale, in maniera congiunta, parteciperanno all’attivita di presentazione dell’opera editoriale
presso i principali centri della provincia divisa per macro-aree (Valle Telesina, Fortore, Alto
Tammaro, Valle Caudina e hinterland cittadino);

4. di trasmettere la presente delibera al Dirigente del Settore Attivita Culturali, Artistiche, Turismo
e Sport per tutti gli adempimenti consequenziali di competenza;

5. di dare alla presente immediata esecutivita.



TARIO GENERALE
J lauwcc LETT

41 ;(—-m
N. g 2 6 Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell'art. 124 del T. U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all'Albo Pretorio in data 1 @ @5% 2§§§§ e cgntestualmente
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267

SI ATTESTA, che la presente deliberazione é divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T. U. - D.
Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

li 046

IL RESPONSABILE E)/E/ZZ{L'UFFICIO

rv/&-‘

/

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vg 18.8.2000, n.

267 il giorno__» » nir  anan
501200

% Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267).

GENERALE

XDecorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art.134, comma 3, D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

0 E’ stata revocata con atto n. del

Benevento, li

Copia per
SETTORE QY. € UL T-WRL-TUR-8ROAT/  protn.
SETTORE REST{OME BODH . [Jprota.

SETTORE il /Zfé/;Lmt n.
il /W(?iprot. n.

Nucleo di Valutazione il prot. n.

Revisori dei Conti

\&Conferenza dei Capigruppo il prot.n.




